
Via P. Mattarella, 9 -  90019 Trabia (PA) - Tel.   091/544510 
Distretto 0/46  C.F. 87001090825  - C.M. PAIC888009    

www.comprensivotrabia.edu.it  -  e-mail: paic888009@istruzione.it   PEC: paic888009@pec.istruzione.it 
 

 
1 

 
         CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "GIOVANNI XXIII" di TRABIA  
Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021  
  Autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 

 
Prot. N° e data (segnatura informatica) 
 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-351 
CUP: I99J22000570006 
Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
CIG: ZAD383F136 

Determina a contrarre prot. 10787 n. del 24/10/2022 
Ordinativo di fornitura prot. 10789 n. del 24/10/2022 
Fattura n. 220/PA del 28/12/2022 
 

 

Agli atti contabili  

    Agli atti del Progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-351    
 

 

Oggetto: Oggetto: Determina di Liquidazione per Fattura n. 220/PA del 28/12/2022 emessa dalla 

Ditta Tipografia Solunto di Orobello Francesco. 

Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D. Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., avente ad oggetto l’Acquisto di materiale pubblicitario per il Progetto PON Codice 

13.1.3A-FESRPON-SI-2022-351   

IL DIRETTORE S.G.A. 

 

VISTO l’impegno assunto dal Dirigente scolastico ai sensi dell’art. 15 del D.A. n. 7753 del 

28/12/2018; 

VISTO l'art.1 comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre n.190 (Legge di stabilità 2015) che 

stabilisce che "le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché rivestano la qualità 

di soggetto passivo di IVA, devono versare direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è 

stata addebitata loro dai fornitori" , per le fatture emesse dall'01/01/2015; 

VISTO l’art. 16 del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 

 
PER 

 

 Fattura n. 220/PA del 28/12/2022 di € 122,00 emessa dalla Ditta Tipografia Solunto di 

Orobello Francesco Via San Marco, 44  - 90017 Santa Flavia (PA) per la fornitura di 

materiale pubblicitario nell’ambito del Progetto PON Codice 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-351;





 
           CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

Via P. Mattarella, 9 -  90019 Trabia (PA) - Tel.   091/544510 
 Distretto 0/46  C.F. 87001090825  - C.M. PAIC888009     

www.comprensivotrabia.edu.it  -  e-mail: paic888009@istruzione.it   PEC: paic888009@pec.istruzione.it 
 

2 

 

 Visto il Certificato di regolare esecuzione di fornitura prot. n. 124 del 09/01/2023; 

 Verificata la regolarità del DURC; 

 

DISPONE 

 

Di liquidare alla Ditta Tipografia Solunto di Orobello Francesco la somma di €. 100,00 corrispondente 

all’esatto importo dovuto al soggetto creditore. 

Di versare l’IVA all’erario per € 22,00. 
La complessiva spesa di € 122,00 viene imputata alla Scheda Finanziaria A03/19 - Edugreen: 

laboratori di sostenibilità primo ciclo - Avviso 50636/2021 - 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-351  del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022. 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa. 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 

                                                                                                      Daniela Maria Miserendino 

 
“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 

 


		2023-01-09T16:18:02+0100
	DANIELA MARIA MISERENDINO




